Pág. 1

000777/2025

OFÍCIO SAAE-LIN Nº 000276/2025

Linhares-ES, 17 de julho de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor Vereador
YUPI SILVA Câmara Municipal de Linhares
Câmara Municipal de Linhares
Avenida José Tech, 1021 - Centro
29900-220 – Linhares-ES

Assunto: Resposta ao Requerimento GAB/05 nº 829/2025 –

Substituição/Manutenção de Hidrante / Processo SAAE-LIN nº 777/2025.

Prezado Senhor,

Em atenção ao Requerimento nº 829/2025, que trata da solicitação de substituição
ou manutenção do hidrante/boca de incêndio localizado na Avenida Guaçuí, nº 1136,
Bairro Araçá, informamos que a equipe técnica do Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Linhares – SAAE realizou os devidos reparos no referido equipamento.
A manutenção foi concluída em 16 de julho de 2025, conforme registros fotográficos
anexos, que comprovam a efetiva execução do serviço solicitado.
Agradecemos a colaboração e o compromisso de Vossa Excelência com a
segurança pública e a melhoria da infraestrutura urbana do nosso município.
Reiteramos que o SAAE permanece à disposição para eventuais esclarecimentos e
novas demandas.

Atenciosamente.

YOSHITO DE SOUZA FUKUDA
Diretor-Geral
Matr. 1138

Assinado digitalmente. Acesse: https://saaelinhares.com.br/ Chave: b90520f1-7095-4be1-ae5e-67f2fddb6647
OFÍCIO SAAE-LIN Nº 000276/2025

Pág. 2

000777/2025

		2025-07-17T15:28:57-0300
	YOSHITO DE SOUZA FUKUDA